18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 010/2022
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO

 RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;  torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo de preenchimento de Vagas Remanescentes  para os Cursos de Graduação  do IFMG
- Campus Ouro Branco:

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Candidato Média Geral Classificação Status

Leticia Niquini Andrade de Jesus 692,08 1 Classificado

Victor Pereira Toledo 680,28 2 Classificado

Débora Sousa Campos 659,98 3 Classificado

Pedro Henrique Lopes Baêta 642,2 4 Classificado

Bruna Stefany Gonçalves 636,98 5 Classificado

Francislaine Costa Moreira 631,38 6 Classificado

Samira Gonçalves da Paz 627,1 7 Classificado

Cecília Marcela Da Silva Azevedo 619,32 8 Classificado

Vinícius Rodrigues Silva 610,66 9 Classificado

Luan Emanuel da Silva Miranda Barros 607,92 10 Classificado

Gustavo Mendes Moura 606,88 11 Classificado

Giovanna Silva Cantamissa 604,1 12 Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/04/2022

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 2/7

Maria Eduarda Mendes Figueiredo 602,44 13 Classificado

Eduarda Cristina Araújo 598,34 14 Classificado

Joseane Caroline Ferreira da Silveira 591,9 15 Classificado

Taymara Lorrayne Santos Silva 587,7 16 Excedente

Flávia Cristina Rodrigues de Sousa 583,36 17 Excedente

Vanessa Karolina Monteiro Leal 571 18 Excedente

Liliane Cristina Soares 570,56 19 Excedente

Jessica Alexsandra Silva 565,84 20 Excedente

Eduarda Maria da Silva Pereira 564,58 21 Excedente

Silvia Caroline Vilaça 554,58 22 Excedente

Ana Clara Chaves 553,92 23 Excedente

Matheus Felipe Santos Silva 547,56 24 Excedente

Maria Francisca Gonçalves 553,4 25 Excedente

Regiane Aparecida Ferreira 541,2 26 Excedente

Henrique Tadeu dos Santos Assis 540,4 27 Excedente

Larissa Paula Oliveira Dias 536,44 28 Excedente

Aline Sousa Borges 534,24 29 Excedente

Renato Vinicius Gonçalves de Paula 534,2 30 Excedente

Brenda Eduarda Moreira dos Santos 526,14 32 Excedente

Laryssa Pereira Sena Dias 525,82 33 Excedente

Jose Lucas Alfenas 524,76 34 Excedente

Warley Higino Pereira 524,46 35 Excedente

Nathalia Queiroz Domingos 514,78 36 Excedente

Isadora Laura Paulino 514,5 37 Excedente

Elda Rocha Pereira 513,38 38 Excedente

Wesley Gustavo Barreto de Paula 511,7 39 Excedente

Ana Jara Gomes Mapa 509,02 40 Excedente

Cristiane Lopes Pereira 508,88 41 Excedente

Matheus Henrique Braga de Paula 508,34 42 Excedente

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 3/7

Nicole Miranda Costa 506,24 43 Excedente

Elisângela Aparecida Da Costa 506 44 Excedente

Deise Cristina Santos Moreira 502,86 45 Excedente

Bruna Daniele Marques Santos 495,14 46 Excedente

Clara Lúcia da Silva Rocha 495,04 47 Excedente

Carla Aparecida de Morais 492,24 48 Excedente

Jackline Jovi dos Santos 492,04 49 Excedente

Tatiana Aparecida Heleno 485,1 50 Excedente

Marina Martins Ribeiro dos Santos 485,08 51 Excedente

Taynara Cristina Nunes Quetz 483,76 52 Excedente

Iuliane Caroline da Silva 481,26 53 Excedente

Leidiane Madeira Gonçalves 479,54 54 Excedente

Letícia Beatriz Dias da Costa 476,96 55 Excedente

Gabriela Vieira Toledo 476,02 56 Excedente

Jessica Thais da Mata Ataíde 473,84 57 Excedente

Jainisson Vitor Rodrigues Ferreira 468,68 58 Excedente

Adryelle Thamyres de Oliveira Assis 466,14 59 Excedente

Brennda de Fátima C. Moreira Santos 465,04 60 Excedente

Dayane Thaynara Vieira da Silva 462,16 61 Excedente

Hadla Joice Oliveira Santos 452,44 62 Excedente

Carlos Henrique Liberato de Paula 447,68 63 Excedente

Ana Luiza Sales Silva 445,24 64 Excedente

Emanuelly Karla Inácio Pereira 434,08 65 Excedente

Luanna Carvalho Silva 401,44 66 Excedente

Amanda Cristina Ferreira Madalena Desclassificado*

Ellen Barbosa Alves Desclassificado*

Geiciene Gomes Fernandes Desclassificado*

Miriam Rayssa Linhares de Melo Desclassificado*

* Conforme item 3.3.2 do Edital 010/2022

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 4/7

CURSO: BACHARELADO EM ENGENHARIA METALÚRGICA

Candidato Média Geral Classificação Status

Bárbara Kelly dos Santos 627,36 1 Classificado

Maria das Graças Vieira de Araújo 617,18 2 Classificado

Tatiane Silva Gomes Resende 611,26 3 Classificado

Carlos Eduardo Felix da Silva 599,42 4 Classificado

Amaro Barbosa Rocha 593,34 5 Classificado

Márcio Rodrigues Costa Lima 560,6 6 Classificado

Bianca Sabrina Henriqueta Pinto 559,04 7 Classificado

Ana Paula de jesus Macedo 554,58 8 Classificado

Fernanda Silva Freitas 550,98 9 Classificado

Wallace Fabrício Militao Santos 549,32 10 Classificado

Christian Lopes de Moura Carvalho 545,08 11 Classificado

Adenilson Lopes Paiva 531,16 12 Classificado

Tâmara Paula Honorata de Oliveira 522,08 13 Classificado

Lucas Damasceno Ferreira 521,74 14 Classificado

Felipe Silva Rocha 519,94 15 Classificado

Arthur Max Siqueira de Paula 506,82 16 Classificado

Luan Henrique Machado Silva 506,1 17 Classificado

Denis Roberto Biato 505,34 18 Classificado

Paola Cristina dos Santos 504,36 19 Classificado

Emmanuele Júnia da Purificação 500,98 20 Classificado

Bruno Souza Silva 494,82 21 Classificado

Júlio César da Costa Andrade 494,18 22 Classificado

Uly Mare Lopes de Carvalho 488,28 23 Classificado

Alexia Nunes Fernandes de Siqueira 480,04 24 Classificado

Mariane Aparecida da Silva 446,9 25 Excedente

Deisiane Pricila de Pina e lima 440,58 26 Excedente

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 5/7

Matheus Mourone Teixeira Faria 262,88 27 Excedente

Larissa Roberta Nunes da Rocha Desclassificado*

Vitor Emanuel de Paula Cruz Desclassificado*

* Conforme item 3.3.2 do Edital 010/2022

CURSO: BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Candidato Média Geral Classificação Status

Pedro Arthur Cunha Anício 652,48 1 Classificado

Arthur Da Cunha Segheto 650,06 2 Classificado

João Paulo Félix Duarte 642,5 3 Classificado

Filipe Borges Franco de Assis 631,28 4 Classificado

Felipe Jose Pereira de Oliveira 624,58 5 Classificado

Gabrielle de Oliveira Fonseca 619,22 6 Classificado

Maria Eduarda Rodrigues Alves Morais 615,02 7 Classificado

Maria Clara Hauck Monteiro 609,98 8 Classificado

Enzo Pagani Santana Castilho 605,14 9 Classificado

Danilo Henrique Pereira 604,84 10 Classificado

Rafaella Gomes Brito 597,34 11 Classificado

Vitor Barbosa Silva Moraes 589,66 12 Classificado

Ytalo Matheus Silva 588,72 13 Classificado

Anthony Oliveira Arguello 581,98 14 Excedente

Micaelle Andrea Ferreira da Silva 580,88 15 Excedente

Halisson Rangel da Silva Pinto 575,76 16 Excedente

Jose Cezar Souza Silva 563,12 17 Excedente

Kaiky Pires de Souza Cunha 558,34 18 Excedente

Camila Fátima Sá dos Santos 558,02 19 Excedente

João Pedro Guerino Santos 556,92 20 Excedente

Ana Carolina Avelino Souza de Miranda 556,56 21 Excedente

Priscilla dos Reis Neves Lopes 546,66 22 Excedente

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 6/7

Ryan Nicolau Bispo 544,3 23 Excedente

Márcio Cassiano de Mattos 532,78 24 Excedente

Natan Gonçalves Braga 531,98 25 Excedente

Pedro Henrique Moreira Soares Silveira 530,02 26 Excedente

Marques Euzébio de Barros 529,56 27 Excedente

Kelly Cristina Lima Dias 515,96 28 Excedente

Joezzer Sâmeke Martins e Oliveira 506,62 29 Excedente

Lucas Eduardo da Silva Medeiros 491,56 30 Excedente

Rodrigo do Carmo Corinili Mendes 469,08 31 Excedente

William Augusto Silva 468,32 32 Excedente

Gustavo Marques Santos Silva 464,06 33 Excedente

Maria Oleide Cruz da Silva 442,9 34 Excedente

Fernando Waldison Vidigal Duarte 413,12 35 Excedente

Douglas Pantaleão Peixoto Lage Desclassificado

Matheus Augusto Santana Martins Desclassificado*

Ítalo Aparecido Militao da Mata Desclassificado*

* Conforme item 3.3.2 do Edital 010/2022

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Candidato

Média Geral Classificação Status

Àgatha Fernanda Lopes Nunes 644,26 1 Classificado

Jucilaine Cássia da Cunha 603,78 2 Classificado

Annaclara Marques Gontijo Pereira Alves 578,86 3 Classificado

Leticia Gonçalves 568,78 4 Classificado

Leticia Pena de Carvalho 553,76 5 Classificado

Diulho Correia André 542,62 6 Classificado

Nívia Carolaine Aparecida de Oliveira Afonso 541,18 7 Classificado

Letícia Maia Guerra Faria 537,34 8 Classificado

Antônio Dimas de Faria 537,22 9 Classificado

18/04/2022 10:00 SEI/IFMG - 1163729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1318099&infra_siste… 7/7

Ana Luisa Rodrigues Luiz Antônio 536,64 10 Classificado

Thaciane Ribeiro de Souza 520,3 11 Classificado

Camille Aparecida Martins Moreira 502,86 12 Classificado

Nathália de Fátima Vieira Rosa 501,76 13 Classificado

Brenda Cristina coelho 492,12 14 Classificado

Rozeli Borges Anselmo Barbosa 490,7 15 Classificado

Erika Aparecida Lopes Gonçalves 469,34 16 Classificado

Mariana Halfeld Missé 465,9 17 Classificado

Nathália Cristielle de Paula Assis 463,2 18 Classificado

Scarlat Roberta Crispim 454,14 19 Classificado

Júlia Maria Nascimento de Souza 452,28 20 Classificado

Amanda Madeira Gonçalves 420,7 21 Classificado

Nayara silva pereira 405,62 22 Classificado

Leticia Caroline Bento Santos 393,98 23 Classificado

Ângela Maria Ribeiro Pinheiro Desclassificado*

Idalete Gregório Gonçalves Desclassificado*

Isabela Cristina Pedro Ferreira Desclassificado*

* Conforme item 3.3.2 do Edital 010/2022
Ouro Branco, 18 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor Geral,
em 18/04/2022, às 09:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1163729 e o código CRC 6779C311.

23712.000470/2022-66 1163729v1